de leg. i. z aliter ibi. de l. iij. §. bo. poss. Sed cui dicto sit magis stā
 dum videt qd hūc diero ex eo quia fuit vltimū videt ideo magis
 approbatū ar. l. qui filii. §. sabini. ff. ad rebel. Sed magis videtur
 stādus ei qui voluit ibi. de §. bo. poss. ex eo quia ibi magis delibera
 ti loquit examinādo illud ideo stā. est et qd magis deliberate exa
 minavit vt est textu elior de iure in l. dūm fratres. ff. de iure patro
 natua. tamen cōiter doc. hic sequitur expositiōez glo. plureo ita
 dicit vt hic in d. §. bonoz. **C** Sed mibi videt. pīmo qd eū bo.
 po. si bene z nō sit ius hodie ex quo nō poterit; agnoscat; hodie
 vt. l. si. j. eo. videt nō esse si endos tot rumores super hoc passū ex
 quo est beneficiū succedēdi in vniuersū ius quo defunct; habuit
 nō est fienda bēfinitio si est ius quo vel ppter. **C** Secūdo mibi
 iure videt apto qd alia sit ad supos via vt illa ouidiano vtar. vim
 vt dicamus qd in quātum tex. ibi dicit est psequēdi z retinēdi eom
 pēbendar venientes ab intestato p illud ver bū retinēdi eō pēbē
 di filios z ad sic dicendū moueor ex eo qd dicit glo. val. siug. li.
 c. i. §. sciendū de eogni. seu. que dicit qd filius succedēdo patri in
 feudū nō acquirit feudū. sed acquisitū capit z est pulcher z sapidus
 loquēdi mouea pū Bal. ibi z pulchre dicit de Bal. in c. in ti.
 de pīouer. inter ma. z se. qd idēz operat existētis sui heredis quod
 operat tabule testamenti qd dicit esse nō. dignū qd filius veniat ad
 poss. magis cōtinuat quā per sēemptiōez noue poss. vt nō. in stit.
 de succ. ab intestato. §. sui z. l. cum heredes. ff. de acqui. pos. nō in
 est noua poss. in substantia quia est eiusdēz qualitati a pēcise poss.
 paternā nō mergit noua po. l. nihil. j. de vltima. pro empio. hoc di
 cit tex. in l. cum milis. ff. ex qui. cau. maio. z facit qd nō. In. in. e. in
 pīfēntia de pba. z adduco. c. si. xxiij. q. i. qui dicit qd filius regia
 appellat rex in vita patris z adduco tex. in l. in suis. ff. d. liber. z po.
 vbi filius in vita patris dicit quodāmodo dominiū z ibi Bal.
 z Ang. dicit Siatūto cauet qd heres de hereditate quā pēpītes
 heat soluere gabellā. qd nō h; lo cū in filio respectu hereditatis pa
 terne qd nō dicit pēpēre hereditatez sed retinere hereditatem pa
 ternā. **C** Et adduco glof. valde in. in l. hereditas. §. de positi. in
 Bal. ibi qui dicit qd vbi est suus nō est dare hereditatē iacetēz fa
 ctat. l. i. j. de componend. lucia dīserip. li. x. z qd voluit ibi Bar. z
 qd voluit bal. z ang. in l. si seruo. ff. de here. in stit. z sic illa vba qd sit
 ius psequēdi dicitū acquisitionē respectu persone psequenti s. z
 sic esdit in his qui veniūt ab intestato qui dicuntur extranei vbi
 dicit tex. bellissim; in dicit. l. i. de impo. lucia de rescrip. li. x. qd di
 citur extranea omnia qd nō est d. ascēdētib; vel descēdētib; **C** Ad
 nō dicitur retinere patrimoniū vel rez que defuncti fuit s; illa ver
 ba retinēdi a daptant filijs z sic ascēdētib; z descēdētib; quib;
 ita est debita hereditas ascēdētib; vel descēdētib; qd potius vi
 deretur retinere patrimoniū defuncti qd acquirere z istud videt
 mibi cōsentire iuriscōsultus in d. §. bonozum z id cō petendo vel
 agnoscendo bo. po. videt tales psoner cūner iua quod fuit de
 functi. z isto modo nō sūnt necessarie pēmpsiōes z expositiōes l;
 dicitur glo. sit veruz in se. z etiāz dicitur bar. sit verum z est noua z in
 audita pīsideratio hic pnceps omnīū pīstantissime ad hec in iudi
 cis palacis z clarissimoz regū cōsistorijs. **C** Et limio predi
 cta nisi esset filius adoptiuus qd nō dicit retinere bo. patris ado
 ptiui z est elegas limitatio z allegatio ang. in l. euz adoptiuia. j. de
 adopn. vbi referi se vidisse in cōtingēntia facti dubitari de relictis
 debebat solui gabella. pater adoptiuus legauit filio adoptiuo vtz
 debeat solui gabella de talibus relictis videtur qd non per iura.
 §. a. me adducta pīsoluit cōtrariuz qd soluat gabella z mouetur p
 glo. in dicit. l. eū adoptiuus in ver. nō tū z p tex. ibi si soluerit z ad
 duco ratiōnē qd iura superius adducta loquūt in filijs. sed hūc
 filio nō congruit diffinitio filij. vt. l. filii diffinitus. ff. de bīa que
 sunt sui vel alie iuria. ego z adduco simile. quod voluit ang. in l.
 iubemus. j. ad rebel. vbi est casus sing. qd filii pīmi gradus de
 bent habere trebellatantiā ex substantia testatoris non ex fructibus
 qd nō habebat locū in filio adoptiuo videndū est illud p vias dīf
 putationia dixi in repe. e. Rainaldus de testa. **C** Et si quis pīaz
 dixerit subtilis inuestigatoz amice illud verbū psequēdi intelligit
 in iudicio ad differentia ad ditiōis que sit solo modo. **C** Unde addi
 tio est ius succedēdi. sed bo. po. est ius psequēdi. ita dicit Bar.
 in d. l. iij. §. bonoz vnde opus est vt quis bo. po. psequat in iudi
 cio olim. sed hodie sufficit sola agnitio z istud imponet verbum

sequendi. Sed ergo respondeo quod verbum sequendi et verbum retinendi sunt diuersae nature et habent diuersa obiecta ideo determinant secundum naturam obiectorum iste est casus in. c. ab exco-
municato de rescriptis et in. c. cum dilectus de p'sue. et in. c. auditis de electio. illud verbum retinendi refert ad filios et sic unum obiectum et verbum sequendi aduenientes ab intestato et sic ad obiectum diuersum et si non possent illa duo verba simul verificari de viuo et eodem obiecto quia non sequitur in iudicio illud quod iam retinet iuxta illud quod scribit in. v. tragedia. l. i. de execu. et iudiciis. **¶** Si tamen quod in iudicio iste actus aut sequendi aut retinendi fieri debet tamen illa duo verba sequendi et retinendi sunt diuersa et referuntur ad diuersa obiecta. **¶** Subdit etiam ista glo. Si pretorium non civile ad differtentiam petitiois hereditatis non ex ea quod bonorum possessor est inuentio pretoria. sed hereditas est inuentio iuris civilis. et quod ista glo. loquitur de hereditate in iudicio sequitur quod loquitur de hereditate ex testamento quod ab intestato. et sic tenentur quod acquiruntur ex testamento est ex iure civili. et sic testamentum est de iure civili hic tenentur ista glo. subtiliter intelligitur. facit quod habet in. l. i. ff. ad. l. falci. et in. l. testandi. ff. de testa. l. iij. ff. eo. et in. l. i. de usu et habi. ff. glo. que reputat. singu. in. l. i. ff. de acqui. re. domi. cum similibus est in. l. ex hoc iure. ff. de iusti. et in. l. p'ba tur ual. obuenire. ff. de ver. signi. **¶** Bar. in. l. qui a latronibus. ff. de testa. Tamen Bar. in. l. interdum palle. tenuit primum quod immo hereditas est de iure gentium. huiusmodi testamentum est additio ista et solent narrantur sit de iure civili. vt. d. l. iij. ff. de testa. tamen ipsum testamentum est de iure gentium de se essentialiter et simpliciter quod eipso quod gestes esse ceperunt disponebant de bonis suis post mortem suam vt in veteri testamento legitur de antiquis patribus. et hinc passim per clarissimos sine dux non examinatio hic. sed ultra alia scribitur vt quod ad hoc secula enucleant repetens rubricam de testa. in iure pontificio conclusio tenet quod respectu solentatis introductione. al. civili hereditas tamen ex testamento quod ex intestato est de iure civili. huiusmodi quoad essentialitatem de iure gentium. ita concludit Bar. in. d. l. interdum. et in. d. l. qui a latronibus. et Jo. Ro. in. d. l. qui testamentum. de testa. aliter ego conclusio in p'ba ta repetitio vt videtur potest. Sed reuera doctrina huiusmodi que volunt appere differentiam inter bonorum possessorum et hereditatem vt bonorum possessor dicitur et hereditas dicitur ius civile. Idem videtur voluisse glo. in. l. i. eo. in prin. et in. d. l. iij. §. bonorum que loquitur plenam quod ista. et in. l. in bilialid. ff. de regu. iur. Idem voluit C. in. d. l. certum. in. l. q. tamen Bar. in. d. l. iij. §. bonorum. adducit in primum. l. i. et rubricam. ff. vt ex legi. et sena. eo. in. bo. pos. de vt ubi bo. pos. de fer. ex. l. civilis. id ubi ipse dicit quod dicit ius sequendi. si civile vel pretorium non obli. huiusmodi quod dicit esse in a succedendi. p'ba voluntate quod toto anno quod efficit heredes. non aut dicit ius sequendi. et sic opus quod petat a iudice olij. vel hodie agnoscat. vt. l. a municipibus. ff. eo. et hoc vult dicere tex. d. §. bonorum vt iaz supra hanc doctrinam retuli. et sic videtur quod sequendo Bar. glo. p'ba te restringuntur. d. §. bonorum in quantum dicit esse ius exponendo pretorium. quod immo est in a civile vel pretorium quod si defertur a pretore est pretorium. si a iure civili est civile in hanc doctrinam. **¶** Bar. Quia iustus dicit. an glo. an Bar. princeps magnanimitate tuo celebri et exercitatio ingenio relinquendū esse arbitror. cum in causis in tuo potentissimo principatu occurrentibus vt diuini quoddam oraculum iuris sapienter de iure apto magno cum ingenio respondes vt appolline que sapientie gentes coluerit deū longe excellas atque superes sentio quod ablonam esse putant **¶** Bar. voluerit erga. et idolum iure defensionis in quere vt C. i. verbis viar in. l. i. vt actio ab heredi. et contra hereditatem in. l. mouuorū. de p'ba ten. et p'ba stip. vnde bal. in. c. contingit de dolo. et contra. atebat **¶** Bar. in alia materia summasse quod dicit accidere doctoribus voluntibus infringere opti. glo. de quo dixi in. c. ne imitari de consuetudine et ideo ego conabor vt deus dederit tenere. **¶** Et quod glo. verina edico. in. l. i. eo. in prin. ubi dicitur quod ius bonorum possessoris a pretore introducit est. et glo. ibi exponit vel est bonorum possessor que est iuris et. et inducta est a pretore omnis enim effectus recipit nomen a sua essentialitatem et originali vt. l. i. §. de creatalis. ff. de succed. edic. Sed bonorum possessor est in a iudice a pretore iuris. ergo dicitur pretorium. esset contra absurdum quod esset inducta a pretore et dicitur esse in a civile. **¶** Secundo hoc p'ba te ab effectum p'ducto a se iuris illud dicitur a fructibus eorum cognoscere eorum. §. bonorum possessoris. vt. l. i. §. dies. et. l. i. ff. quis ordo in bonorum possessoris. huiusmodi esset de iure civili dicitur p'ba te vt in. l. de diuersis et

prohibus acti. in prin. l. i. de iure deliber. ergo et adduco eundem Bar. in. l. i. eo. in. j. oppo. ubi dicit quod additio hereditatis est de iure civili. Sed bonorum possessor est de iure pretorio equitate introducto vt ibi voluit glo. si ergo est de iure pretorio inducta ergo non est de iure civili. et adduco Bal. hic in noua. q. ubi arguit quod ius civile differat a bonorum possessoris et allegat Rubricam in dicta. l. i. ff. vt ex legi. et sena. §. bonorum possessoris. ipse respondet quod pretorium imitatur ius civile in fauoribus id ubi dicitur. l. vel statutum successione differat pretorium se offert. et itaque ius in fauore eorum quod omnia successio dicitur esse fauor dicitur esse non tabilez textum in. §. quos autem in. l. i. eo. bo. inquit possessor semper est de iure pretorio aut iuris aut iuris et idem huiusmodi vt. l. i. ff. de iure re civili esse perpetua et huiusmodi bonorum possessoris. si tamen. al. in. l. i. eo. p'ba te esse de iure civili. vt. l. i. eo. l. m'cipatus. et. l. i. de huiusmodi que an. ap. ta. et sic sic recte ponderet dicitur Bal. ipse tenuit quod positio quod ex. l. civilis differat tenet a pretore debet imitari et ad hoc ego adduco quod voluit idem Bal. in tractatu scismatis. que posuit in Rubrica. §. huiusmodi quia aliqui iura. p'ba te. ubi in. x. col. dixi quod. ubi periculum de elect. l. i. de ne. roman. eo. ti. dicit iura vetera obtinere roboris firmitate quatenus mutata non sunt illa est approbatio. et non confirmatio quod non indigebat confirmatio cum de se essent valida ex se ipse c. super questionum de offi. delega. sic pretoria edictum ius civile approbatio tenet p'ba te dicit confirmare vt. l. i. ff. de iuris. de actio. §. huiusmodi. et sic Bal. tenuit quod huiusmodi bonorum possessoris debet ex. l. civilis. tenet confirmatio et approbatio videtur debere ex pretoria edicto. **¶** Et adduco rationem in eodem in civilibus qualitas adueniens tunc qualitat illud et reperit in diuersa specie ista est glo. in. g. in. c. statum de elect. l. i. vt. i. i. i. c. licet canon eo. ti. et li. et facit quod voluit Bal. de iuris. et Bal. in l. edita actio. §. de eden. et quod voluit idem Bal. in. l. ius civile. ff. de iusti. et iure. §. ius pretorium addit ad bonorum possessoris. de iuris. l. civilis illud ac adens vt eius petitio vel agnatio duret anno vel centum diebus ergo sequitur quod effectus est de iure pretorio ergo est ius pretorium bonorum possessoris. et non ius civile quo ad formam et modum ideo censet esse iuris pretorium. **¶** Et adduco Bal. in. l. i. in. vij. opinionem. §. eo. ubi dicit quod bonorum possessoris debet de iure civili tenet non defertur per regulas iuris civilis §. in equitate pretoria ergo dicit effecta de iure pretorio. et adduco ad p'ba te elegere. tex. in dicta lege pretoria ergo dicit effecta de iure pretorio lege prima de gestis vt ex. l. l. i. eo. bo. de fer. in. d. ita dabo. ubi p'ba te quod huiusmodi bonorum possessoris debet ex. l. vt. fenatus consulto tenet dicit a pretore ergo videtur esse de iure pretorio. **¶** Et p'ba te defenata est glo. nostra a moribus Bar. Ideo sequenda est gloriose exponendo huiusmodi aliter voluerit Bar. **¶** Virandus est pro certo quod doctores in hac censura civili huiusmodi passim dubitabile non examinaverint erat p'ba te fecit enucleatio digna. tenet meliori tunc et studium iudicio cum omni veneratio relinquo princeps optime ac maxime et per istas qualitates formales editas a pretore videtur recessum a iure civili. **¶** Pro glo. dicit. c. statum. et quod voluit Bal. et Bal. in. dicta. l. edita. **¶** Sed contra hanc glo. opponere quod non sit differentia inter hereditatem et bonorum possessoris. quia agnoscedo bonorum possessoris. quis acquirit hereditatem. textus est in. l. i. ff. eo. et adduco textum in. l. i. ff. eo. ubi bonorum possessoris obinet vice hereditatis non tamen p'ba te est heres quod pretorium hoc fatetur non potest vt in. §. quos autem in. l. i. eo. ex quo ubi inferi quod si hereditas aliqua defertur ex constitutione alicuius inferioris a principe vt dicitur vel a Bar. dionis tunc tales hereditates non defertuntur vt aliqui sunt heredes directo. sed sunt bonorum possessoris. et sic agnoscentur contra iudice et pari spacio centum dicitur vel anni. secus si defertur a statuto populi. vel a iudice principia quod defertur iure directo. **¶** De hoc ultimo dicit inferius quod aggrediar d. Baldi hic. et ideo possit inferi ad. l. i. ff. eo. quod agnoscedo bonorum possessoris. acquirit hereditatem intelligitur vtiliter et indirecte per. l. i. ff. eo. vel potest dicit quod interpretatur acquiri hereditatem agnoscedo bonorum possessoris. p'ba te noua rationem dicit non cogitata ad hoc ab aliquo nam in. d. l. i. ff. eo. vniuer istis vbi ample dicit de hereditatis. et sic dicit quod ille quod agnoscentur bonorum possessoris ample dicit hereditatem. fer. l. i. ff. de ver. signi. dicit quod verbus si quis complectitur genus femininum. et ibi glo. dicit quod ad mentem sed non quo ad verba ex qua glo. colligo ego quod vbi dicitur apponitur istud verbum complectitur venit ex significato interpretatio et non proprio de qua facit festus; do. Car. in. cle. de elec. vbi luculentum dixi in mea repetitio. et sic do. p'ba te lumen ad. d. l. i. ff. et iaz ad. l. i. §. vt liber. vt heredes extitisse vbi bonorum possessoris vt liberi quis extitit. be-